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ایران اینترنشنال؛ تریبونی برای پروپاگاندای اسرائیلی

رسانه ای  عبری با گویش فارسی

اتحدملت - گروه جامعه؛ در بحبوحه جنگ 
۱۲ روزه میان ایران و رژیم صهیونیستی، شبکه 
خبری ایران اینترنشنال با رویکردی جانبدارانه 
و  تحریف شده  روایت هایی  و  آمد  میدان  به 
یک طرفه را به مخاطبان ارائه کرد. این رسانه در 
نقش یک ابزار تبلیغاتی برای اهداف سیاسی 
تل آویو ظاهر شد و به جای انتقال واقعیت ها، 
نمایش  به  را  وقایع  از  دوگانه  کاملاً  تصویری 

گذاشت.
عملکرد این شبکه در بازتاب تحولات جنگ، 
و  اسرائیل  نظامی  حملات  بزرگ نمایی  با 
هم زمان کوچک نمایی پاسخ های دفاعی ایران 
همراه بود. چنین رویکردی نه تنها در راستای 
بر  بلکه  می کرد  حرکت  دشمن  روانی  منافع 
ادراک عمومی بی اعتمادی و ابهام زایی افزود. 
نقطه اوج این سیاست گذاری مشکوک زمانی 
بود که کشور در میانه بحرانی ترین لحظات 
در  اینترنشنال  ایران  و  داشت  قرار  جنگ 
اقدامی بحث برانگیز، فضای رسانه ای خود را 
برای مصاحبه با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 

وقت اسرائیل فراهم کرد.
مصاحبه ای بحث برانگیز در قلب درگیری ها

گفتگوی ویژه این شبکه با نتانیاهو، در اوج 
آشکار  را  آن  جهت گیری  خوبی  به  تنش ها، 

برنامه،  این  در  اسرائیل  ساخت. نخست وزیر 
ادعاهای همیشگی و بی پایه خود از قبیل »ایران 
»توانایی  و  است«  منطقه  تهدید  بزرگ ترین 
اسرائیل برای نابودی تأسیسات هسته ای ایران« 
از همه جلب  را مطرح کرد. چیزی که بیش 
توجه می کرد، عملکرد منفعل مجری شبکه، 
پوریا زراعتی بود که بدون کوچک ترین چالش 
یا پرسش انتقادی به ادعاهای مطرح شده اجازه 

انتشار داد.
تریبون  یک  شبیه  بیشتر  مصاحبه  این 
گفتگوی  یک  تا  بود  تل آویو  برای  تبلیغاتی 
این  گفت  می توان  حتی  رسانه ای.  حرفه ای 
رسانه های  رفتار  از  تقلیدی  نسخه ای  برنامه 
وابسته به اسرائیل مانند i۲4News بود. به 
نظر می آید که ایران اینترنشنال با جانبداری 
صهیونیستی،  رژیم  مواضع  از  آشکار 
ارزش های حرفه ای خود را در زمینه خبررسانی 
تبلیغاتی  بازوی  به  و  گذاشته  پا  زیر  شفاف 

برای دشمن تبدیل شده است.
این روند پرسش های زیادی درباره ماهیت و 
اهداف کلان چنین رسانه هایی مطرح می کند؛ 
دیدگاه های  ترویج  و  یکجانبه  پوشش  آیا 
تحریف شده می تواند اعتماد مخاطبان را حفظ 
کند؟ یا اینکه مسیرهایی این چنین تنها باعث 

تقویت شکاف ها و تضعیف ارتباط موثر و شفاف 
با مردم می شود؟

پمپاژ اخبار جعلی و جنگ روانی علیه ایران
این شبکه با انتشار اطلاعات نادرست درباره 
ادعاهای  کردن  مطرح  و  ایران  نظامی  تلفات 
موشکی  ناکارآمدی  خصوص  در  بی اساس 
کشور، به تشدید یأس و ناامیدی در جامعه 
ایرانی دامن می زند. در حالی که منابع مستقل 
تأیید کرده اند عملیات نظامی ایران موفقیت آمیز 
وارونه نمایی  با  اینترنشنال  ایران  بوده، 
واقعیت ها، به ابزاری برای پیشبرد جنگ روانی 

دشمن تبدیل شده است.
در جریان رخدادهای جنگ، این شبکه بارها 
 ۹۰ »انهدام  جمله  از  نادرست  کاملاً  اخباری 
گنبد  سامانه  توسط  ایران  موشک های  درصد 
آهنین« یا »عدم اصابت موشک ها به اهداف 
نظامی اسرائیل« را منتشر کرد. این در حالی 
بود که تصاویر ماهواره ای و گزارش های میدانی 
خلاف این ادعاها را به وضوح نشان می دادند. 
برخی گزارش های منتشرشده توسط این شبکه 
توییت های  از  کپی برداری  مستقیماً  حتی 
 The Times of مانند  اسرائیلی  رسانه های 
Israel بودند، اسنادی که از نظر صحت بارها 

رد شده اند.

استفاده از تحلیل گران وابسته به گروه های 
ضدایران

ایران اینترنشنال همچنین در برنامه های خود 
از چهره هایی وابسته به گروه های ضدانقلاب و 
سلطنت طلب استفاده کرده است؛ افرادی که 
پیوندهایی با موساد و دیگر نهادهای اطلاعاتی 

غربی و اسرائیلی دارند.
برای نمونه، افرادی نظیر شاهین مدرس، یکی 
صفحات  در  بارها  شبکه،  این  کارشناسان  از 
شخصی خود از اقدامات آمریکا علیه تأسیسات 
چنین  کرده اند.  حمایت  ایران  هسته ای 
تحلیلگرانی با مواضع آشکارشان نشان می دهند 
که محور فعالیت این شبکه، هماهنگی با اهداف 
ضدایرانی دشمنان است. علاوه بر این، ایران 
غیرواقعی  گزارش های  ساخت  با  اینترنشنال 
درباره »شکست ایران در جنگ« و »واکنش های 
ضعیف نظامی«، تلاش کرد موجی از نارضایتی 
کاذب در میان جامعه ایرانی ایجاد کند. اما با 
وجود این تلاش ها، انسجام داخلی جمهوری 
اسلامی ایران مانع تحقق این پروژه ها شد و این 

تحرکات ناکام ماندند.
شباهت معنادار محتوا با رسانه های عبری

اخبار  می دهد  نشان  تطبیقی  مطالعات 
منتشرشده توسط ایران اینترنشنال و رسانه هایی 
ادبیات  و  دیدگاه ها  از  بارها   i۲4News مانند
هماهنگی  این  که  کرده اند،  استفاده  مشابه 
تقویت  را  آنها  میان  ساختاری  ارتباط  شائبه 
و  شبکه  این  اصلی  تیترهای  بررسی  می کند. 
نیز   Jerusalem Post نظیر  روزنامه هایی 
حاکی از آن است که تقریباً ۸۰ درصد محتوای 
خبری مربوط به جنگ در هر دو منبع مشترک 
ترجمه  دقیقاً  گزارش ها  برخی  حتی  بوده اند. 

متون عبری به فارسی بوده است.
رژیم  به  اینترنشنال  ایران  آشکار  وابستگی 
نیست.  پوشیده  کسی  بر  دیگر  صهیونیستی 
روزه   ۱۲ جنگ  جریان  در  شبکه  این  عملکرد 
بیش از گذشته ثابت کرد که نه تنها یک رسانه 
پیشبرد  برای  ابزاری  بلکه  نیست،  مستقل 
جمهوری  دشمنان  روانی  و  تبلیغاتی  اهداف 
اسلامی و حتی هویت ملی ایرانیان به شمار 
رژیم  مقامات  با  مکرر  مصاحبه های  می آید. 
تحریف  و  جعلی  اخبار  نشر  صهیونیستی، 
حقایق تنها بخشی از عملکرد این شبه رسانه 
است که نقش مستقیم در تضعیف امنیت ملی 

ایران ایفا کرده است.

زاکانی:
سرمایه اجتماعی جدید می تواند در خدمت همه دستگاه ها 

قرار بگیرد

شهردار تهران با تأکید بر بازتعریف نقش مردم، از تلاش شهرداری برای تسهیل 
خدمت رسانی با استفاده از ظرفیت های محلی و بین دستگاهی خبر داد.

امور فرهنگی و اجتماعی  به گزارش شهر و به نقل روابط عمومی معاونت 
شهرداری تهران، در نشست قرارگاه ایران که امروز صبح برگزار شد، علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران بر بازتعریف نقش شهروندان در مدیریت شهری تأکید کرد 
و گفت: باید به نقش مردم به صورت دیگری نگاه کنیم. وی با اشاره به اقدامات 
سه ساله شهرداری برای بهره گیری بیشتر از ظرفیت های مردمی، اظهار داشت: 
حتی دارایی های شهرداری مانند خانه محلات نیز در این راستا در اختیار مردم 
قرار گرفته است. زاکانی با تأکید بر لزوم تکمیل این مسیر، از برنامه ریزی برای 
استفاده هدفمندتر از ظرفیت های مساجد و مدارس به عنوان مراکز اجتماعی فعال 
سخن گفت و افزود: سرمایه اجتماعی حاصل از این رویکرد جدید می تواند در 
خدمت همه دستگاه ها قرار گیرد. وی همچنین از تلاش برای ایجاد زیرساخت های 
متناسب با نیاز دستگاه هایی چون وزارت بهداشت، اورژانس و آموزش وپرورش 

خبر داد تا خدمت رسانی به مردم روان تر و مؤثرتر انجام شود.

طرح ترافیک در پایتخت همچنان تا دوشنبه رایگان است

بنا بر مصوبه شورای اسلامی شهر تهران طرح ترافیک تا دوشنبه رایگان 
است.

به گزارش خبرنگار شهر؛ طبق مصوبه روز یکشنبه- اول تیرماه ۱4۰4- 
شورای اسلامی شهر تهران، طرح ترافیک به مدت یک هفته در پایتخت 

رایگان شد.
باتوجه به عادی شدن شرایط، معاونت ترافیک  شهرداری تهران اعلام کرد؛ 
این مصوبه همچنان پابرجاست و شهروندان در صورت ورود به محدوده طرح 

ترافیک تا دوشنبه -۹ تیرماه ۱4۰4- هزینه ای پرداخت نخواهند کرد. 

در قرارگاه ایران تهدیدها را به فرصت تبدیل می کنیم

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران از تدوین شیوه نامه ای جامع 
برای ارتقاء تاب آوری اجتماعی با مشارکت مردمی و بهره گیری از ظرفیت های 

محلی خبر داد.
به گزارش شهر و به نقل روابط عمومی معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
تهران، محمدامین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران 
در جلسه قرارگاه ایران با اشاره به ضرورت آمادگی برای بحران های طبیعی و 
شرایط خاص کشور، از به روزرسانی دستورالعمل ها با لحاظ شرایط جنگی خبر 
داد. او تأکید کرد: جلسات قرارگاه در سطح عالی با هدف تبدیل تهدیدها به 
فرصت و بهره گیری از ظرفیت های قانونی، ساختاری و مردمی برای کاهش 

اثرات ناشی از حوادث برگزار می شود.
وی در ادامه با اشاره به عملکرد سه ساله قرارگاه اجتماعی با مشارکت ۱4 
دستگاه مختلف، از شکل گیری هیئت امنای محلات در قالب نظام نامه محلی 
خبر داد.توکلی زاده همچنین به تشکیل قرارگاه مسجد با دستور رهبر انقلاب و 

تدوین دستورالعمل های جامع برای آن اشاره کرد.
وی اظهار داشت: بحث انسجام گروه های مردمی، سازمان های مردم نهاد 
و خیریه ها در شیوه نامه های قرارگاه های اجتماعی در نظر گرفته شده بود که 

باتوجه به شرایط جدید در حال به روزرسانی و تکمیل است.
وی در خاتمه تاکید کرد: در صورت موفقیت، این شیوه نامه می تواند به 

عنوان الگویی ملی به استان های دیگر نیز ابلاغ شود.

 آتش نشانان رزمندگان همیشه در صحنه هستند
معاون اول رئیس جمهور با حضور در مرکز فرماندهی سازمان آتش نشانی 

گفت: شما در بحران ها با حضورتان آرامش می دهید.
به گزارش شهر محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور با حضور در 
مرکز فرماندهی سازمان آتش نشانی گفت: خیلی خوشحالم که در خدمت 
رزمندگان همیشه در صحنه و همه جا حاضر و بی سنگر هستم، شما جز 

بخش هایی هستید که در بحران ها با حضورتان آرامش می دهید.
وی افزود: مردم در بحران ها و آتش سوزی ها وقتی صدای آژیر ماشین های 
آتش نشانی را می شنوند آرامش می یابند، به نظر می رسد که عموم شما به 
جای آنکه شغلی انتخاب کرده باشید و آتش نشانی را با عشق انتخاب کردید.

معاون اول رئیس جمهور خطاب به آتش نشانان حاضر در جلسه اظهار 
کرد: شما باید همواره آماده باشید به ویژه شما عزیزانی که بحران های مختلفی 
را نظیر حوادث محلی و همینطور حوادث قهری نظیر سیل و زلزله که شما در 

صحنه ها حاضر هستید و از صمیمانه از زحماتتان تشکر می کنم.
عارف همچنین گفت: انشاالله خداوند اجر زحمات شما را خواهد داد و 
این افتخاری که نصیبتان شده در خط مقدم همه بحران ها حاضر هستید، با 

نشاط و صلابت بتوانید وظایف خود را انجام دهید.

آئینهشهر

لزوم جلوگیری از فروش دخانیات در مراکز غیرمجاز
قاچاق سیگارهای الکترونیک به کشور

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل و مبارزه با دخانیات وزارت بهداشت با بیان 
اینکه قاچاق سیگارهای الکترونیکی و ورود به سیستم غیررسمی عرضه، اقدامی 
برای ایجاد تقاضای مصرف در کشور است، گفت: هنگامی که سخن از اجرای 
سیاست های منجر به کاهش مصرف محصولات دخانی به میان می آید، دو جبهه 

صنعت و سلامت به میان می آید.
دکتر بهزاد ولی زاده در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه کشورهای جهان در 
حال تدوین قوانین سختگیرانه در حوزه کنترل مصرف سیگارهای الکترونیکی 
هستند، گفت: اقدامات ارزشمندی در زمینه کنترل مصرف محصولات دخانی 
نوپدید و الکترونیکی در کشور صورت گرفته است. ممنوعیت ورود، تولید و فروش 
محصولات دخانی نوپدید الکترونیکی در سال ۱۳۸۷ از سوی وزیر »بهداشت« به 
وزیر صنعت، معدن و تجارت وقت درخواست شد، چرا که آن زمان هم نسبت 

به تاثیر سیگارهای الکترونیک بر افزایش مصرف محصولات دخانی آگاه بودیم.
با  مبارزه  قانون   ۱۸ ماده   4 تبصره  ضوابط  براساس  همچنین  داد:  ادامه  او 
تبلیغی در  به عنوان محصولات  نوپدید  ارز، محصولات دخانی  و  کالا  قاچاق 
نظر گرفته شده اند و بنابراین خرید، فروش، حمل و نگهداری این محصولات 
ممنوع است و به تصویب هیات وزیران رسیده است. براساس قانون، سیگارهای 
الکترونیکی به عنوان کالای قاچاق درنظر گرفته می شوند و به صورت غیرقانونی 
خرید و فروش می شوند. هنگامی که یک کالا به عنوان کالای قاچاق درنظر گرفته 

می شود، چگونه وارد چرخه عرضه و تقاضای کشور می شود؟
قاچاق سیگارهای الکترونیکی

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل و مبارزه با دخانیات وزارت بهداشت گفت: 
قاچاق سیگارهای الکترونیکی و ورود به سیستم غیررسمی عرضه اقدامی برای 
ایجاد تقاضای مصرف در کشور است، می توان گفت که شرکت های چند ملیتی 
دخانیاتی در ایجاد این شرایط نقش دارند و این موضوع را هدایت می کنند. پایین 
بودن میزان مصرف محصولات دخانی به ویژه در بین زنان و جوانان، از سال ها 
پیش توجه شرکت های چند ملیتی دخانی را به سمت ایران جلب کرده است. 
ترویج محصولات نوپدید میزان مصرف محصولات دخانی در میان زنان و جوانان 
را افزایش می دهد. محصولات نوپدید از مسیرهای غیرقانونی و قاچاق وارد کشور 

می شوند.
وی با بیان اینکه به دنبال اجرا و وضع سیاست های منجر به کاهش مصرف 
محصولات دخانی هستیم، اظهار کرد: هنگامی که سخن از اجرای سیاست های 
منجر به کاهش مصرف محصولات دخانی به میان می آید، دو جبهه صنعت و 
سلامت به میان می آید. هنگامی که سخن از حمایت از عرصه کسب و کار به 
میان می آید، میان کسب و کارهای تولیدکننده کالای سلامت محور یا موادغذایی 
مورد نیاز مردم با یک مرکز فروش محصولات دخانی هیچ تفاوتی قائل نمی شوند. 
در چنین شرایطی، چگونه می توان از تخلفات حوزه محصولات دخانی جلوگیری 
کرد. وزارت بهداشت از درگاه ملی صدور مجوزها در »وزارت اقتصاد« درخواست 
کرده که ضوابط وضع شده برای فروش محصولات دخانی در مراکز مجاز اجرا شود 

و از فعالیت مراکز غیر مجاز در این زمینه جلوگیری شود.

با اعلام شروع مرحله سوم کالابرگ توسط وزیر 
از  کالابرگ  طرح  اجتماعی،  رفاه  و  کار  تعاون، 

بلاتکلیفی خارج شد.
باشگاه خبرنگاران جوان، حسین قربانی - آخرین 
مرحله کالابرگ در فروردین ماه امسال پرداخت شد 
و در دو ماه گذشته اجرا نشد و در حالت بلاتکلیفی 
قرار گرفت. حالا با اعلام شروع مرحله سوم کالابرگ 
طرح  اجتماعی،  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  توسط 

کالابرگ از بلاتکلیفی خارج شد.
رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  میدری  گذشته  روز 

کالابرگ  طرح  سوم  مرحله  گفت:  اجتماعی 
الکترونیکی از شنبه هفتم تیر سال جاری با تامین 
اعتبار به حساب سرپرستان خانوار دهک های یک 

تا سه درآمدی واریز می شود.
وی افزود: بر این اساس، دهک های اول تا سوم 
دریافت  اعتبار  تومان  هزار   ۵۰۰ نفر  هر  ازای  به 

خواهند کرد. 
میدری یادآور شد: این اعتبار برای خرید ۱۱ قلم 
کالای اساسی شامل اقلامی از گروه های لبنیات، 

پروتئین و خواربار اختصاص یافته است.

هیچ  مدارس،  باقی مانده  امتحانات  برای 
برنامه ای، قبل از اعلام رسمی از سوی وزارت 

آموزش و پرورش، نباید برگزار شود.
آنکه  از  پیش  مدارس،  مدیران  از  بعضی 
چیزی  از سوی وزارت آموزش و پرورش اعلام 
برای  آزمون  برنامه  آموزان  دانش  برای  شود، 
گفته  و  اند  کرده  ارسال  باقی مانده  امتحانات 

اند شنبه آزمون باقی مانده برگزار می شود.
برنامه  اعلام  وجود  با  تابناک،  گزارش  به 
مدارس،   مدیران  از  برخی  سوی  از  امتحانی 
رسانی  اطلاع  مرکز  رئیس  و  وزیر  معاون 
وزارتخانه می گوید که این برنامه ها نباید اجرا 
شوند و برنامه اصلی لز سوی وزارتخانه اعلام 

می شود.
اجتماعی  خبرنگار  به  دکتر حسین صادقی 
تابناک گفت: مدیران مدارس و نواحی و ... 
باقی مانده  آزمون های  برنامه  خود  سر  نباید 
را  نهایی  تصمیم  اجرایی  کنند.  و  اعلام  را 

وزارتخانه اعلام می کند.
وی گفت که اطلاعیه وزارت آموزش و پرورش،  
تکلیف امتحانات باقیمانده را مشخص می کند و 

برنامه دیگری نباید اجرا شود.

 چند روز پیش نیز علی فرهادی سخنگوی 
چند  هر  اینکه  یادآوری  ضمن  نیز  وزارتخانه 
نهایی  امتحانات  و  برگزارشده  امتحانات  همه 
نیز ۲۲ خرداد ماه به پایان رسیده اما یک یا ۲ 
امتحان در مقطع متوسطه باقی مانده است، 
گفت: اگر شرایط به خوبی پیش برود به زودی 
رسانی  اطلاع  و  برگزار  مانده  باقی  امتحانات 
انجام می شود تا امتحان در هر مدرسه برگزار 
شود اما در صورتی که شرایط به خوبی پیش 

نرود، سناریو دیگری برای برگزاری امتحانات 
به اطلاع دانش آموزان خواهد رسید.

انتظار  در  ها  خانواده  که  حالی  در  حال   
دانش  اما  هستند،  وزارت  نهایی  تصمیم 
عمدتا  اسرائیل،  تجاوز  دلیل  به  که  آموزانی 
از شهرهای تهران و کرج و شهرهای بزرگ و 
کوچک، به مناطق دیگر رفته اند، نمی دانند در 
برابر برنامه اعلامی تعدادی از مدیران مدارس 

چه کنند.

امتحانات باقیمانده، فقط با اعلام وزارتخانه
مدیران مدارس، سر خود برنامه ندهند

جزئیات مرحله سوم کالابرگ
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